Prefeitura Munic. de Colorado do Oeste - RO
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentdria
Demonstrativo do Resultado Nominal
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Dezembro 2017

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso Il1)

Em Reais

DIVIDA FISCAL LIQUIDA

SALDO

Em 31/Dez/2016 | Em 30/Jun/2017 Em 31/Dez/2017

(a) (b)

(c)

DIVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUCOES(II)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-)Restos a Pagar Processados (Exceto Precatoérios)
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA(I)=(I-11)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES(IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS(V)

2.865.369,06 2.705.143,31
6.802.950,69 6.492.699,12
5.969.754,40 5.688.702,83
7.243.163,25 5.704.908,48
1.273.408,85 16.205,65

833.196,29 803.996,29

2.539.211,02
4.648.918,07
4.063.739,33
5.944.817,96
1.881.078,63

585.178,74

DIVIDA FISCAL LIQUIDA(VI)=(IlI+IV-V)

PERIODO DE REFERENCIA

RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(Vic - Vib) (Vic - Vla)
VALOR - -
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS
DA LDO P/O EXERCICIO DE REFERENCIA 407.716,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal.
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