Prefeitura Munic. de Colorado do Oeste - RO Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo do Resultado Nominal

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social Janeiro a Dezembro 2017

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso III)

Em Reais

	SALDO		
<u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA</u>	Em 31/Dez/2016	Em 30/Jun/2017	Em 31/Dez/2017
	(a)	(b)	(c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	2.865.369,06	2.705.143,31	2.539.211,02
DEDUÇÕES(II)	6.802.950,69	6.492.699,12	4.648.918,07
Disponibilidade de Caixa	5.969.754,40	5.688.702,83	4.063.739,33
Disponibilidade de Caixa Bruta	7.243.163,25	5.704.908,48	5.944.817,96
(-)Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	1.273.408,85	16.205,65	1.881.078,63
Demais Haveres Financeiros	833.196,29	803.996,29	585.178,74
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA(III)=(I-II)	-	-	-
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES(IV)	-	-	-
PASSIVOS RECONHECIDOS(V)	-	-	-
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA(VI)=(III+IV-V)	-	-	-

RESULTADO NOMINAL	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
	No Bimestre	Até o Bimestre	
	(VIc - VIb)	(VIc - VIa)	
VALOR	-	-	

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS	
DA LDO P/O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	407.716,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal.

Tertuliano Pereira Neto Controlador Interno

Marinalva Vieira Eva Contadora CRC RO 006696/0-5 Jose Ribamar de Oliveira Prefeito Municipal

Mauro Nomerg Sec. Mun. De Adm. E Finanças